
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven og udlændingelo-

ven (Udskydelse af solnedgangsklausul) (L 136), som Folketingets Retsud-

valg har stillet til justitsministeren den 26. januar 2021. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven og udlæn-

dingeloven (Udskydelse af solnedgangsklausul) (L 136): 

 

”Vil ministeren redegøre for, om der er afsat penge til Kriminal-

forsorgens udgifter på de i forslaget angivne ca. 30 millioner 

kroner, eller om udgifterne skal finansieres inden for Kriminal-

forsorgens nuværende ramme?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af lovforslagets pkt. 3, er Justitsministeriets estimat på ca. 

30 mio. kr. årligt i perioden 2022-2024 behæftet med stor usikkerhed. 

 

Usikkerheden skyldes, at sundhedsmyndighederne vurderer, at der en høj 

grad af uforudsigelighed forbundet med den videre udvikling af covid-19-

epidemien og dermed tillige tidshorisonten for epidemiens afslutning. Da 

lovforslagets samlede økonomiske konsekvenser i høj grad afhænger af ud-

viklingen i covid-19-epidemien, vil lovforslaget dermed kunne gå fra at 

have begrænsede økonomiske konsekvenser til at have væsentlige økono-

miske konsekvenser på Justitsministeriets område, herunder for kriminal-

forsorgen, fra den 1. marts 2021 og frem.  

 

Justitsministeriet kan hertil oplyse, at der først vil blive taget stilling til 

håndteringen af de økonomiske konsekvenser, når der er overblik over co-

vid-19-epidemiens videre udvikling, herunder om merudgifter skal finan-

sieres af reserven til håndtering af udfordringer i lyset af covid-19 mv. 

(”krigskassen”).  
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